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FPN: prawie 14 mln zł dla młodych badaczy

Siedmioro młodych badaczy otrzymało prawie 14
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mln zł w drugiej edycji programu First Team organizowanego przez Fundację na rzecz
Nauki Polskiej. Laureaci poprowadzą badania poświęcone m.in. zapobieganiu nowotworów,
opracowywaniu nowych materiałów i technologii kwantowych dla fotoniki.

Celem programu First Team jest wspieranie młodych doktorów - do pięciu lat po doktoracie -
w tworzeniu pierwszych zespołów badawczych. Program ma zachęcić ich do pozostania w nauce
i pomóc w zdobyciu samodzielności naukowej. Na prace badawczo-rozwojowe mogą oni otrzymać ok.
2 mln zł na trzy lata.

 

"W drugim konkursie realizowanym w ramach programu panowała bardzo silna konkurencja.
Z osiemdziesięciu siedmiu zgłoszonych wniosków recenzenci i eksperci (w większości zagraniczni)
zarekomendowali do finansowania siedem projektów na łączną kwotę prawie 14 mln zł" - informuje
w przesłanym PAP komunikacie Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.

 

Wśród laureatów znaleźli się: dr hab. n med. Wojciech Fendler z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi;
dr n. med. Danuta Gutowska-Owsiak z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii Uniwersytetu
Gdańskiego i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego; dr Jan Guzowski z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN w Warszawie; dr Wiktor Lewandowski i dr hab. Magdalena Stobińska z Uniwersytetu
Warszawskiego; dr Mikołaj Lewandowski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; dr inż.
Łukasz Marciniak z Instytutu Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych PAN we Wrocławiu.

 

Za otrzymane dofinansowanie badacze poprowadzą najwyższej jakości badania. Będą
przygotowywali innowacyjne materiały dla technologii fotonicznych, które pozwalają na precyzyjne
i „inteligentne" sterowanie światłem; podejmą prace nad stworzeniem nowej uniwersalnej platformy
do realizacji technologii kwantowych czy zastosują nowatorskie podejście do wytwarzania tzw.
mikro-tkanek, czyli zlepków komórek o zadanej strukturze do zastosowań np. w badaniach leków.

 

Środki pozyskane od FNP pozwolą na stworzenie zespołów badawczych i sfinansowanie co najmniej
20 miejsc pracy dla naukowców zatrudnionych w projektach oraz 19 stypendiów dla studentów
i doktorantów zaangażowanych w realizację prac badawczych. Do współpracy przy prowadzeniu
badań zostanie zaproszonych łącznie aż 16 partnerów zagranicznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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